

Tychy, dnia 27 stycznia 2025 rok

RKO.6223.1.15.2025.EO

**DECYZJA Nr 2/2025
PREZYDENTA MIASTA TYCHY**

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 t.j.), art. 189, art. 378 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 t.j. z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku FCA Poland sp. z o.o. ul. Grażyńskiego 141, 43-300 Bielsko Biała, w sprawie zmiany decyzji Prezydenta Miasta Tychy nr 2/2016 znak: IKO.6223.1.15.2016.EO z dnia 11.01.2016r. (z późn. zm.) udzielającej FENICE Poland sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku Białej przy ul. Komorowickiej 79A (NIP: 5471838076, Regon: 072144757, KRS: 0000015712) pozwolenia zintegrowanego dla instalacji spalania paliw w Ciepłowni w Tychach przy ul. Turyńskiej 100,

zmieniam

za zgodą stron decyzję Prezydenta Miasta Tychy nr 2/2016 znak: IKO.6223.1.15.2016.EO z dnia 11.01.2016 r. (zmienioną decyzjami nr 8/2020 znak: IKO.6223.1.15.2020.EO z dnia 16.03.2020 r., nr 48/2020 znak: IKO.6223.1.15.2020.EO z dnia 09.11.2020 r., nr 27/2021 znak: IKO. 6223.1.15.2021.EO z dnia 12.11.2021 r.), udzielającej FENICE Poland sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku Białej przy ul. Komorowickiej 79A (NIP: 5471838076, Regon: 072144757, KRS: 0000015712) pozwolenia zintegrowanego dla instalacji spalania paliw eksploatowanej w Ciepłowni w Tychach przy ul. Turyńskiej 100, w następujący sposób:

1. W treści decyzji, firma i dane przedsiębiorcy każdorazowo otrzymują brzmienie:

FCA Poland sp. z o.o.
ul. Michała Grażyńskiego 141, 43-300 Bielsko-Biała
(KRS: 0001044495, NIP: 5470048627, Regon: 070037916)

2. Pozostałe postanowienia decyzji, pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

Spółka działająca pod firmą FCA Poland sp. z o.o. ul. Michała Grażyńskiego 141, 43-300 Bielsko-Biała (KRS: 0000019628, NIP: 5470048627, REGON: 070037916) wystąpiła z wnioskiem z dnia 09.01.2025 r. o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla instalacji spalania paliw zlokalizowanej na terenie Ciepłowni w Tychach przy ul. Turyńskiej 100.

Wniosek obejmował zmianę decyzji w części dotyczącej nazwy i danych prowadzącego instalację w związku z nabyciem przez wnioskodawcę tytułu prawnego do instalacji (z dniem 01.01.2025 r.).

Pismem z dnia 15.01.2025 r. spółka EDISON NEXT Poland sp. z o.o. ul. Komorowicka 79A, 43-300 Bielsko-Biała (firma przedsiębiorcy przed zmianą nazwy: FENICE Poland sp. z o.o. - NIP: 5471838076, Regon: 072144757, KRS: 0000015712) poinformowała prezydenta miasta o wypowiedzeniu wiążącej obie spółki Umowy Dostawy Nośników Energii, co skutkuje zmianą prowadzącego instalację Ciepłowni, którym z dniem 01.01.2025 r. stała się spółka FCA Poland sp. z o.o. ul. Michała Grażyńskiego 141, 43-300 Bielsko-Biała.

Zgodnie z brzmieniem art. 189 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 t.j. z późn. zm.) podmiot prowadzący instalację przejmuje prawa i obowiązki wynikające z pozwoleń dotyczących tej instalacji. Stosownie do art. 189 ust. 2 ustawy, podmiot, który staje się prowadzącym instalację, przejmując prawa i obowiązki wynikające z pozwoleń, obowiązany jest wystąpić niezwłocznie z wnioskiem o zmianę pozwoleń w zakresie oznaczenia prowadzącego instalację. Realizując powyższe obowiązki spółka FCA Poland sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Grażyńskiego 141 w Bielsku-Białej jako prowadzący instalację spalania paliw w Ciepłowni w Tychach przy ul. Turyńskiej 100, złożyła wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego w części dotyczącej danych prowadzącego instalację.

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego organ administracji publicznej może zmienić decyzję ostateczną, jeżeli spełnione są następujące przesłanki: zmiana dotyczy decyzji na mocy, której strona nabyła prawo, strona wyraziła zgodę na zmianę decyzji, przepisy szczegółowe nie sprzeciwiają się zmianie decyzji, za zmianą decyzji przemawia interes społeczny lub słuszny interes strony. Po analizie wniosku ustalono, że zostały spełnione wszystkie warunki wymienione powyżej.

Niniejsza decyzja reguluje stan formalno-prawny eksploatacji instalacji wymagany przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska. Decyzję niniejszą wydano zgodnie z wnioskiem strony, przy zachowaniu przepisów szczególnych. W związku z powyższym decyzja jest prawnie i merytorycznie uzasadniona. Mając na uwadze powyższe orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji przysługuje stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach, za pośrednictwem Prezydenta Miasta Tychy, w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji.

Zgodnie z art. 127a Kpa w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Zgodnie z art. 57 § 5 pkt 2 Kpa, termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem pismo zostało:

- 1) wysłane na adres do doręczeń elektronicznych organu administracji publicznej, a nadawca otrzymał dowód otrzymania, o którym mowa w art. 41 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych,
- 2) nadane w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe albo placówce pocztowej operatora świadczącego pocztowe usługi powszechne w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym,
- 3) złożone w polskim urzędzie konsularnym,
- 4) złożone przez żołnierza w dowództwie jednostki wojskowej,
- 5) złożone przez członka załogi statku morskiego kapitanowi statku,
- 6) złożone przez osobę pozbawioną wolności w administracji zakładu karnego.

Pobrano opłatę skarbową w kwocie 10,00 zł za zmianę decyzji, zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 t.j. z późn. zm.) – część I ust. 53 załącznika – przelew na rachunek Urzędu z dnia 16.01.2025 r.

z up. PREZYDENTA MIASTA
NACZELNIK
Wydziału Komunalnego,
Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Anna Warzecha

Otrzymują:

1. FCA Poland sp. z o.o.
ul. M.Grażyńskiego 141, 43-300 Bielsko-Biała
2. FCA Poland sp. z o.o.
ul. Turyńska 100 43-100 Tychy
3. Ministerstwo Klimatu i Środowiska
ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa
4. Marszałek Województwa Śląskiego
ul. Ligonía 46, 40-037 Katowice
5. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska
ul. Damrota 16, 40-022 Katowice
6. RKO aa